
 
 

Výj ezdy jednotky sboru dobrovolných hasičů obce Jevíčko 
    

 únor 2018 

 
2018_02_02 – 16.21 hodin – 11. 2. - dopravní nehoda, se zraněním, Jaroměřice 

  
Technika: CAS 20 Renault, 1+5 
Jednotky: JSDH Jevíčko, HZS Moravská Třebová, PČR, MP Jevíčko, ZZS 
Jednotka vyjela na pokyn KOPIS k dopravní nehodě mezi obcemi Jaroměřice - Šubířov. Po příjezdu 
zjištěno, že se jedná o DN osobního automobilu, který se nacházel na střeše. Mimo pozemní 
komunikaci se dále nacházel přívěs od vozidla. Na místě již byla PČR. Během provádění 
protipožárních opatření a předlékařské první pomoci zraněnému řidiči, který se nacházel mimo 
vozidlo, se na místo dostavila ZZS, do jejíž péče jsme předali zraněného řidiče. Únik provozních 
kapalin z havarovaného vozidla nebyl zjištěn. Z kufru havarovaného vozidla byla přenesena 
přepravovaná drůbež do vedle stojícího přívěsu, ve kterém se taktéž nacházela drůbež, dále bylo 
prováděno řízení dopravy. Po příjezdu jednotky HZS Moravská Třebová bylo předáno velení jejímu 
veliteli a ostatní práce pokračovaly dle jeho pokynů. Po dohodě s VZ se naše jednotka vrací zpět na 
základnu. 

 
 
 

2018_03 – 08.30 hodin – 25. 2. - technická pomoc, zamrzlá kanalizace, Jevíčko 

Technika: CAS 20 Renault, 1+5 
Jednotky: JSDH Jevíčko 
Jednotka vyjela na pokyn KOPIS Pardubice na technickou pomoc - odstranění nebezpečných stavů 
do obce Jevíčko. Na místě zjištěno, že pravděpodobně vlivem ucpané kanalizace rodinného domu 
došlo k nahromadění splaškové vody v kanalizaci a jejímu vyvěrání do prostoru dvora. Po 
odstranění ledové krusty byla voda odčerpána za pomoci kalového čerpadla a místo předáno 
majiteli, který si už bude závadu řešit s příslušnou firmou. 
 
 
          Stanislav Ducháček 
          velitel JSDH Jevíčko 


